
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

24 августа 2023 года               с. Летняя Ставка                                  № 743 

 

О внесении изменений в Порядок реализации проекта «Школа предпринима-

теля» на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского 

края, утвержденный постановлением администрации Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края от 07 февраля 2023 года № 87 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О разви-

тии и поддержке малого и среднего предпринимательства», на основании 

статей 19 и 33 Устава Туркменского муниципального округа Ставрополь-

ского края и в целях реализации государственной политики в области разви-

тия малого и среднего предпринимательства на территории Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок реализации проекта «Школа 

предпринимателя» на территории Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – Порядок), утвержденный постановлением 

администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

от 07 февраля 2023 года № 87 «Об утверждении Порядка реализации проекта 

«Школа предпринимателя» на территории Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края», следующие изменения: 

1.1. В разделе 4 «Порядок отбора участников Проекта»: 

1.1.1. В абзаце втором пункта 4.1 после слов «от 14 лет» дополнить 

словами «(от 14 до 18 лет с согласия своих законных представителей – 

родителей, усыновителей или попечителя)». 

1.1.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Для участия в Проекте необходимо заполнить: 

 - заявку-анкету участника-слушателя Проекта по форме, согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявка); 

 - согласие на обработку персональных данных (далее – согласие). 

Для участника-слушателя Проекта в возрасте от 18 лет согласие заполняется 

лично по форме, согласно Приложению 2 к настоящему Порядку. Для участ-

ника-слушателя Проекта в возрасте от 14 до 18 лет согласие заполняется его 

законным представителем - родителем, усыновителем или попечителем, по 

форме, согласно Приложению 3 к настоящему Порядку.  



1.1.3. Пункт 4.6 исключить. 

1.2. Дополнить Приложением 3 в прилагаемой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародова-

ния. 

 

 

 

Глава  Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края                                                        Г.В. Ефимов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 24 августа 2023года № 743 

 

«Приложение 3 

к Порядку реализации проекта 

«Школа предпринимателя» на 

территории Туркменского 

муниципального округа Ставропо-

льского края  

 

 

 

 
Согласие родителя (законного представителя) на обработку  

персональных данных несовершеннолетнего 

 

Я, __________________________________________________________, 
                                                 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________ 

_________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: ________________________________ 

серия ____________номер ___________выдан__________________________ 

__________________________________________________________________ 
(наименование документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан) 

__________________________________________________________________ 
(в случае опекунства указывать реквизиты документа, на основании которого осуществляется  

опека или попечительства) 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего _________________ 

_________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя несовершеннолетнего) 

приходящегося мне: ________________________________________________ 

_________________________________________________________________, 

зарегистрированного по адресу: ___________________________________ 

_________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: ________________________________ 

серия ____________номер ___________выдан__________________________ 

__________________________________________________________________ 
(наименование документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края – оператору персональных 

данных, на обработку автоматизированную, а также без использования 

средств автоматизации, персональных данных несовершеннолетнего, а имен-



но совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального 

закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».  

Перечень персональных данных несовершеннолетнего, на обработку 

которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество; пол, возраст; населённый 

пункт регистрации (проживания); паспортные данные; почтовый адрес; кон-

тактный телефон, адрес электронной почты. 

Цель обработки персональных данных: обобщение данных об участни-

ках проекта «Школа предпринимателя», реализуемого в Туркменском муни-

ципальном округе Ставропольского края. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие, общее описание используемых оператором способов обра-

ботки: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение; уточнение (об-

новление, изменение), извлечение, использование, передачу (распростране-

ние, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, унич-

тожение; использование персональных данных в связи с участием в проекте 

«Школа предпринимателя». 

Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональ-

ных данных мне разъяснены. Ответственность за предоставление ложных 

сведений о себе и несовершеннолетнем мне разъяснены. 

Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта 

персональных данных. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения 

цели обработки персональных данных или до дня отзыва в письменной                

форме. 

 

Субъект персональных данных: 

    _______________  /________________/     «___» ___________ 20__г. 
                   (подпись)                  (расшифровка подписи)                                      (дата) 

 
 
 
 
 
 

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского  муниципального округа 

Ставропольского края                                                                                С.А. Тур 
 


